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Aftale om funktionstillæg for ansatte i afdelinger/afsnit, der 
deltager i behandlingen af covid-19 patienter i perioden 1. 
december 2021 – 31. maj 2022  
 
Aftalen omfatter ergo- og fysioterapeuter, ansat i henhold 
til overenskomst 32.17, indgået mellem RLTN og bl.a. 
Ergoterapeutforeningen og Danske Fysioterapeuter 

Aftalen omfatter ergo- og fysioterapeuter på hospitaler i Region 
Midtjylland, som er ansat i enheder (afsnit/afdelinger), der har 
understøttende funktioner - og som deltager i behandling af covid-19 
patienter samt er fast tilknyttede på covid-19 afsnit. De pågældende 
medarbejdere forventes at yde en ganske særlig indsats i forbindelse 
med behandling af indlagte covid-19 patienter. 
 
Parterne er derfor enige om, at de terapeuter, der er ansat til at 
understøtte covid-19 afsnit fra 1. december 2021, og som yder en 
ganske særlig og ekstraordinær indsats, samt udviser en ganske 
særlig fleksibilitet i forhold til tilpasninger i arbejdet, udover hvad 
man normalt kan forvente, ydes et funktionstillæg for at udvise 
denne særlige fleksibilitet.  
 
For at udvise denne særlig fleksibilitet ydes et årligt funktionstillæg 
på kr. 42.000 (31.3.2018 niveau.) Tillægget er pensionsgivende 
og reguleres forholdsmæssigt i forhold til beskæftigelsesgraden. 
Tillægget udmøntes månedligt.  
 
For at være omfattet af aftalen om funktionstillæg skal 
medarbejderen have halvdelen eller mere af sin funktion i et covid 
afsnit. Efter lokal drøftelse mellem organisationen og ledelse kan 
tillægget gradueres i forhold til omfanget af behovet for 
medarbejderens fleksibilitet. 
 
Aftalen gælder med virkning fra den 1. december 2021 og ophører 
uden yderligere varsel den 31. maj 2022, medmindre parterne er 
enige om at forlænge den, inden den udløber. 
 
Tillægget kan opsiges med en måneds varsel, såfremt 
behandlingssituationen gør, at efterspørgslen efter denne 
ekstraordinære fleksibilitet ophører. 
 
Aftalen kan opsiges med tre måneders varsel til udgangen af en 
måned. 
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